
1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

1

LUDGEŘOVICKÝ
ZPR AVODAJ

leden 2014

lidová pranostika:

Leden jasný, roček krásný.

SLOVO StAROSty • ZAStUPItELStVO ObCE
KULtURA • ZáKLADní šKOLA • ZáJmOVá SDRUžEní

ZAJímAVOStI • InfORmACE A OZnámEní
SPORt • InZERCE



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

2

Vážení spoluobčané, 
Dovolte mi, abych Vás přivítal v novém roce 2014. Věřím, že jste do něj vstoupili tou 

správnou nohou a přeji Vám ať je nový rok co nejúspěšnější.
Za úspěšný se dá označit i poslední měsíc roku loňského. V prosinci jsme konečně 

dostali vyplacenu první část finančních prostředků z dotace Fondu soudržnosti Evropské 
unie a Státního fondu životního prostředí ČR ve výši 169 milionů Kč. Dodavatelé stavby 
již opět pokračují ve výstavbě kanalizace, nyní již klidnější, že za svou práci dostanou 
skutečně zaplaceno. 

V podstatě ještě do posledního listopadového dne patřilo rozsvěcení vánočního stromu 
na tzv. Menšíkové louce. Tentokrát jsme již nezdobili onen tradiční přerostlý smrk, ale 
využili jsme nabídky Mateřské školy na Vrablovci. Jejich smrk se na louce vyjímá a jeho 
výzdoba se skutečně povedla. Byl jsem velmi příjemně překvapen množstvím lidí, kteří na 
rozsvěcení stromu přišli, a již nyní mohu slíbit, že pro příští rok už chystáme další vylep-
šení výzdoby i doprovodného programu.

Dalším prosincovým toužebně a dlouho očekávaným snem bylo zprovoznění banko-
matu České spořitelny. Po dlouhých letech jednání byl konečně 19. prosince zprovozněn 
bankomat na zdravotním středisku naproti kostela sv. Mikuláše. Obec k němu necha-
la navíc přistavět bezbariérový přístup, takže se k němu nepřetržitě dostanou skutečně 
všichni, kteří potřebují vybrat hotovost. Děkuji také panu MUDr. Erichu Pudichovi, že 
tuto instalaci bankomatu ochotně umožnil.

Před Vánoci jste všichni do svých domácností obdrželi set tří barevných tašek na sepa-
raci odpadu. Celkem 1500 sad těchto tašek jsem bezplatně získal pro naši obec po jednání 
s ředitelem společnosti OZO Ostrava Ing. Karlem Beldou. Tašky jsou podle barev určeny 
na separaci papíru (modrá), plastu (žlutá) a skla (zelená) a jsou určeny pro opakované po-
užití, dají se omývat i dobře skládat. Nejen v Ostravě, ale i jiných obcích a městech, kde je 
již využívají, se zvýšilo povědomí o třídění odpadu a také množství separovaného odpadu. 
Pevně věřím, že se v Ludgeřovicích také zlepšíme a konečně se tak posuneme mezi ty 
nejlepší v našem kraji. Jen pro zajímavost v současnosti jsou mezi nejlepší desítkou obcí 
a měst nad 4.000 obyvatel například obce Kravaře (4. místo), Bolatice (7. místo) a dokonce 
i Ostrava (9. místo). 

Závěrem mi dovolte ještě poděkovat dalším dárcům krve z naší obce. Český červe-
ný kříž tentokrát vyznamenal Zlatou plaketou MUDr. Janského za 40 bezpříspěvkových 
odběrů krve pana Tomáše Dočkala. Určitě rekordmanem je v Ludgeřovicích pan Radek 
Dvořák, který daroval krev nebo její složky již 250 krát!!! Prostě nezbývá, než říci – pá-
nové, děkujeme…

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgeřovice

Slovo starosty



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

Z 18. zasedání zastupitelstva obce
Poslední loňské zasedání zastupitelstva obce se konalo 11. prosince 2013 v sále Obecního 

domu. Přítomno bylo 16 zastupitelů, jejich jednání sledovali tři občané obce. Před projedná-
váním jednotlivých bodů programu byli oceněni dva zasloužilí dárci krve finanční odměnou 
a knihou. Pan Tomáš Dočkal daroval krev už čtyřicetkrát a zastupitel pan Radek Dvořák 
dokonce neuvěřitelných dvěstěpadesátkrát.

Zastupitelstvo obce

Nejdůležitějším bodem programu bylo projednání rozpočtu obce na rok 2014. Zastupite-
lé jej schválili všemi hlasy. Ke stavbě splaškové kanalizace starosta obce sdělil, že podstatná 
část už je postavena a stavba bude zcela dokončena 31. května 2014, tedy v plánovaném 
termínu.

Starosta pak zastupitelům poděkoval za celoroční spolupráci a popřál vše nejlepší, ze-
jména pevné zdraví, do příštího roku. Spolu s místostarostou každému předali malý dárek 
– láhev vína a sadu plastových pytlů na třídění odpadů.

AV.

Výtah z Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice
(dále jen ZO), konaného dne 11. 12. 2013 v sále Obecního domu v Ludgeřovicích

ZO vzalo na vědomí •	 platnost zápisu ze zasedání ZO č. 17 konaného dne 23. 10. 2013.
ZO schválilo •	 zprávu tajemníka OÚ o kontrole usnesení zastupitelstva obce č. 21, 13, 15 
a 16. 
ZO schválilo•	  rozpočtové opatření č. 5/2013 v rozpočtu obce na rok 2013 dle návrhu 
zpracovaného a předloženého ekonomkou obce.
ZO pověřilo•	  ekonomku obce k provedení nezbytně nutných dalších rozpočtových opat-
ření v období od 11. 12. 2013 do 31. 12. 2013, a to v oblasti daňových a nedaňových 
příjmů a běžných výdajů. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o tomto 
rozpočtovém opatření na nejbližším zasedání zastupitelstva.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

4

Kultura

ZO schválilo•	  rozpočet obce pro rok 2014 takto:
Celkové příjmy rozpočtu ve výši 173.313.548,– Kč
Financování ve výši 12.500.252,– Kč
Celkové zdroje ve výši 185.813.800,– Kč

Běžné výdaje ve výši 38.528.800,– Kč
Kapitálové výdaje 147.285.000,– Kč
Celkové výdaje rozpočtu ve výši 185.813.800,– Kč
ZO rozhodlo•	  o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ve výši 70.000,– Kč Charitě Hlučín, 
a to na úhradu nákladů, spojených s financováním provozu DPS sv. Mikuláše v Ludge-
řovicích v roce 2013. 
ZO rozhodlo•	  neodprodat pozemek parc.č. 832/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k.ú. Ludgeřovice o výměře 104 m2.
ZO schválilo•	  plán práce kontrolního výboru na rok 2014, předložený předsedkyní kon-
trolního výboru Mgr. Helenou Piprekovou.
ZO schválilo•	  plán práce finančního výboru na rok 2014, předložený předsedou finanč-
ního výboru Ing. Přemyslem Havlíkem. 
ZO vzalo na vědomí•	  zprávu starosty o průběhu jednání 18. zasedání ZO Ludgeřovice.

Rock ‘n‘ rollový večer na Vrablovci
V pátek 22. listopadu 2013 přijela po roce na Vrablovec hudební skupina NEO CHESS 

SUNNY BAND, aby v místním hostinci rozjela pravý rock ‘n‘ rollový koncert. Sál se po-

stupně zcela zaplnil účastníky, kteří nejen poslouchali, ale i tancovali téměř až do půlnoci. 
Byl to vydařený, hodně veselý a příjemný večer. Zejména návštěvníci ve středním věku, 
kterých bylo v sále hodně, si připomněli dobu, kdy světem vládl rock ‘n‘ roll.

AV.



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

Vánoční trhy  
v Obecním domě

Už po deváté v nepřetržité řadě 
pořádala Obec Ludgeřovice vánoč-
ní trhy. Sál i vinárna byly v sobotu 
30. listopadu zcela zaplněny pro-
dejními stánky, ve kterých prodejci 
nabízeli opravdu široký sortiment 
vánočního zboží. Nechybělo ob-
čerstvení a hezká vystoupení dětí 
z mateřských škol na Hlučínské uli-
ci i z Vrablovce a ze základní školy. 
Vánoční trhy tentokrát přilákaly 

během celého dne rekordní počet návštěvníků. Všichni odcházeli spokojení. Návštěvní-
ci, prodejci i účinkující děti. 

AV.

Slavnostní rozsvícení 
obecního vánočního stromu

Vánoční strom se poprvé slav-
nostně rozsvítil na Menšíkové louce 
večer 30. listopadu.

Krásný desetimetrový vánoční 
strom byl přivezen z Vrablovce. Slav-
nosti se zúčastnilo až nečekaně hod-
ně dospělých i dětí, asi několik set. 
Slavnost zahájili starosta obce Mgr. 
Daniel Havlík a ludgeřovický farář 
Mgr. Václav Koloničný. Mimo jiné 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

6

vyjádřili přesvědčení, že letošním slavnostním rozsvícením vánočního stromu byla v naší 
obci založena krásná tradice. 

Celou akci připravili a organizovali pracovníci obce. Během večera vystoupil ludgeřovic-
ký kostelní sbor a soubor staré hudby Calata. O občerstvení a o požární bezpečnost se starali 
ludgeřovičtí hasiči. Na konec listopadu bylo příjemné počasí, jen slabý vítr, žádné srážky, 
teplota nad nulou. Účastníci byli spokojeni, letošní obecní vánoční strom je krásný. Prostě 
byla to hezká a vydařená slavnost.

AV.

Adventní koncert v chrámu sv. mikuláše
V neděli 8. prosince uspořáda-

lo Sdružení nezávislých Občané pro 
Ludgeřovice s podporou Obce Ludge-
řovice tradiční adventní koncert. Na 
programu byla geniální barokní hudba 
Georga Friedricha Händela, Johanna 
Sebastiana Bacha a Antonia Vivaldiho. 
Účinkovali Pěvecký sbor JKO, Komor-
ní orchestr JKO, vesměs pedagogové 
a studenti Janáčkovy konzervatoře Os-
trava, a Šárka Maršálová (alt) z opav-
ského divadla. Bachovu hudbu na kostelní varhany hrál Pavel Rybka. 

Posluchačů bylo hodně, všechny lavice byly téměř plné. Koncert zahájil ředitel hudebního 
festivalu Janáčkův máj Mgr. Jaromír Javůrek. O každém autorovi hudby uvedl několik zají-
mavých skutečností z jejich života. Pak už kostelem zněla téměř 90 minut dobře provedená 
krásná barokní hudba, ideální pro adventní čas. Posluchači byli velmi spokojeni, vyjádřili to 
na konci dlouhotrvajícím potleskem.

Po koncertu organizátoři pozvali sólisty a pedagogy na přátelské setkání ve školní jí-
delně. Tam se zejména hovořilo o tom, že ludgeřovický kostel je už řadu let osvědčeným 
místem pro velké koncerty vážné hudby, kam chodí i hodně posluchačů. Každoročně zde 
bývají v průměru čtyři takové koncerty. Mgr. Jaromír Javůrek sdělil, že už má v rámci pří-
pravy příštího ročníku hudebního festivalu Janáčkův máj připraven pro ludgeřovický kostel 
zajímavý program.

AV.



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

Z vánočního jarmarku v charitním domě sv. mikuláše
Tato tradiční akce se konala 10. prosince na chodbách všech tří podlaží charitního domu. 

Prodejci nabízeli tradiční vánoční zboží, různé drobné rukodělné a dekorativní výrobky, 

kosmetiku, bižuterii, potravinové doplňky pro zdraví a nechyběly ani výrobky místní chrá-
něné dílny. Stejně jako v minulých letech byl o jarmark značný zájem, kolem prodejních 
stánků bylo stále živo.

AV.

Sbor dobrovolných hasičů LUDGEŘOVICE

POZVánKA
na Hasičský ples

který se bude konat v sobotu
18. ledna 2014 od 20.00 hodin

v Obecním domě
Přejeme dobrou zábavu

Prodej vstupenek
pí. Pudichová

U lípy 4, tel.: 604 574 219
Cena 150 Kč

Možnost zajištění večeře



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

8

11.01.2014 obecní ples  
 Obec Ludgeřovice, p. Baránková – tel. 553 876 017

18.01.2014 Hasičský ples 
 SDH Ludgeřovice, p. Pudichová – tel. 604 574 219

19.01.2014 Maškarní ples pro děti 
 MŠ Hlučínská

24.01.2014 ples mladých 
 Thiel Nikolas, tel. 608 951 101

25.01.2014 Myslivecký ples 
 Myslivecké sdružení Ostříž, p. Lokaj – tel. 723 886 030

01.02.2014 ples 
 TJ Ludgeřovice, předprodej od 02. 01. 2014 
 p. Kolenková – tel. 724 110 109, p. Šafarčík – tel. 602 533 373

07.02.2014 ples 
 HP TREND, p. Strachotová – tel. 737 272 633 

08.02.2014 ples mladých hasičů 
 SDH Ludgeřovice, p. Bielan – tel. 723 426 251

14.02.2014 valentýnská zábava 
16.02.2014 Maškarní ples pro děti 
 SRPDŠ Ludgeřovice

21.02.2014 ples 
 Tenis klub Antošovice, p. Michalík – tel. 603 418 293

22.02.2014 Farní ples
08.03.2014 ples 
 FO TJ Ludgeřovice, předprodej od 02. 01. 2014 
 p. Kolenková – tel. 724 110 109, p. Šafarčík – tel. 602 533 373

15.03.2014 Josefovská zábava 
 SRPDŠ, p. Grosová – tel. 606 659 302

plesová sezóna 
v obecním domě v ludgeřovicích



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9

Č E S K Ý  Č E R V E N Ý  K Ř Í Ž  V R A B L OV E C
Vás zve na

Vstupenky v prodeji u p. Radky Tiché – 737 820 615
Budeme se na Vás těšit

K tanci a poslechu hraje skupina „MOTIVACE“
Půlnoční tombola 

Vstupné vč. teplé večeře 240 Kč

v sobotu 25. 1. 2014 od 20 hodin
v Hostinci na vrablovci

Společenský ples

Kontaktní osoba p. Tomáš Bielan, tel: 723 426 251

Srdečně zvou pořadatelé

 

 

 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ LUDGEŘOVICE

Vás srdečně zve na

Ples mladých hasičů,
který se bude konat dne 8. února 2014 ve 20 hod.

v sále Obecního domu v Ludgeřovicích

Vstupné 150,– Kč + možnost zajištění večeře



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

10

Základní škola
Den otevřených dveří na Zš 
a mš Ludgeřovice

V úterý 10. prosince 2013 proběhl na naší 
základní škole Den otevřených dveří. Ten 
probíhal ve dvou částech. Dopoledne patři-
lo všem, kteří se chtěli podívat na své děti 
či vnoučátka a jejich vyučující při výchovně 
vzdělávací práci a využili této příležitosti 

návštěvou ve vyučovacích hodinách. Tato část je oblíbená zejména u rodičů našich nejmen-
ších žáčků na nižším stupni.

Odpolední program po úvodních slovech pana ředitele Mgr. Pavla Lokaje zahájil svým 
vystoupením taneční kroužek Carmen a školní sbor pod vedením Mgr. Bortlové. Ve foyer, 
kde slavnostní program probíhal, byl umístěn také historický koutek s letitými třídními 
knihami, kronikami a fotografiemi třídních kolektivů, výstava keramiky a zdravotní koutek 
„MUDr. Suchého“ s panem zástupcem Mgr. Moricem v hlavní roli, kde si zájemci mohli 
pod jeho dohledem překontrolovat své BMI, krevní tlak, EKG, kapacitu plic či pulsní oxy-
metrii. Na koho tyto údaje byly moc, dopřál si raději šálek dobré kávy a čaje, které zajišťovala 
naše skvělá školní jídelna.



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

Velký úspěch měla tradiční vánoční prodejní výstavka. Děti jednotlivých tříd prodávaly 
drobné vánoční dekorace a dobrůtky, jež vyráběly samy nebo se svými šikovnými mamin-
kami. Děkujeme tímto všem, kteří si nějaký výrobek našich žáků zakoupili, nebo pomáhali 
doma s jejich výrobou. 

Jelikož jsme pyšní na to, jakými proměnami naše škola v posledních letech prošla, pro-
vedli jsme mnohé hosty naší školou „od shora až dolů“, kde například v učebně chemie pan 
Mgr. Nevřela předvedl rodičům, jak využíváme iPady ve výuce. Ukázalo se, že rodiče mají 
z této techniky daleko větší respekt než jejich děti.  

Děkujeme všem, kteří si na naši školu udělali čas, přišli za námi a těšíme se na další spo-
lečná setkání v roce 2014. Krásné Vánoce!

Za celý kolektiv ZŠ a MŠ Ludgeřovice
Mgr. Veronika Seidlová

Vánoční vystoupení v Charitním domově
Stalo se už tradicí, že žáci ZŠ a MŠ Ludge-

řovice v předvánočním čase navštěvují obyvatele 
Charitního domu svatého Mikuláše v Ludge-
řovicích s vánočním vystoupením. V letošním 
roce žáci potěšili všechny přítomné českou 
a německou poezií, zavzpomínali na vánoční 
tradice. Celé kulturní vystoupení doprovázel 
školní sbor pod vedením Mgr. Barbory Bort-
lové. Děti se snažily přinést do domova lásku 
a radost starším lidem. Potěšili je i drobnými 
dárky, které vyrobily děti ze školní družiny.

Mgr. Marcela Bilová, Ing. Marie Plačková

Soutěž v německém jazyce
Dne 18. 12. 2013 se na zámku 

v Hlučíně zúčastnili žáci naší ško-
ly 9. ročníku soutěže o Josephu Ei-
chendorffovi. Na 2. místě se umístil 
Tomáš Pchálek z 8. A a na 3. místě 
Jana Krenželoková z 8. B. Srdečně 
blahopřejeme.

Ing. Marie Plačková



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

12

Vánoční soutěžení
Žáci ze školního parla-

mentu, pod vedením paní 
učitelky Mgr. Dagmar Na-
vrátilové, připravili pro své 
spolužáky na vyšším stupni 
vánoční soutěžení. Z každé 
třídy byl vybrán jeden zá-
stupce, který měřil své síly 
s ostatními kamarády – při 
poznávání chutí, orientaci 
ve městech, nafukování ba-
lónků. Žáky zvlášť pobavily 
úryvky z filmů a oblékání 
oděvu na čas. Pak následo-
valo vyhodnocení soutěže 
ve stolním tenisu. Vánoční 
dopoledne rychle uběhlo, všichni se dobře pobavili a rozcházeli se radostně na vánoční 
prázdniny.

Vánoční turnaj  
ve stolním tenise 

V měsíci prosinci se na Zá-
kladní škole v Ludgeřovicích 
uskutečnil turnaj ve stolním 
tenise. Soutěže se zúčastnilo 
63 žáků a to jak ve dvouhře, 
tak také ve čtyřhře. Mezi nej-
úspěšnější hráče patřili ve čtyř-
hře Dominik Polášek a Vojtěch 
Šafarčík, kteří se umístili na 
třetím místě. Jako druzí skon-
čili žáci Martin Majer a Tomáš 
Pchálek. Vítězi se pak stali hráči 
z 8. A Matěj Plaček a Richard 
Višnický. 

Ve dvouhře excelovali tito hráči - Jan Robenek na třetím místě, do finále se probojoval 
Martin Majer, který se umístil na konečném druhém místě a celkovým vítězem turnaje 
dvouhry se stal Dominik Polášek z 6. A. Hráčům na prvních třech místech byly předány 
diplomy a ceny. 

Všem hráčům děkuji a vítězům blahopřeji.
Mgr. Zdeněk Žvaka



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

Kvalifikace na olympiádu dětí a mládeže 2014 ve snowboardingu
Ve středu 18. prosince 2013 se na Bílé konala kvalifikace Moravskoslezského kraje v zá-

vodech ve snowboardingu, která prvnímu umístěnému v každé kategorii zaručovala účast 
na olympiádě dětí a mládeže v roce 2014. Do kvalifikace se za naši školu zapojili žáci Matěj 
Steffek z 9. A a sestry Klára a Viktorie Vítkové ze třídy 9. B. Zatímco Matěj a Viky zůstali 

těsně za branou play off (jelo se dvoukolově a postupovalo 8 nejlepších), Klára postoupila 
do vyřazovacích bojů z 5. místa. V osmifinále s přehledem vyřadila první soupeřku a v se-
mifinále svou spanilou jízdu zopakovala. V samotném finále pak dokonce v první jízdě 
svou soupeřku porazila, ve druhé však těsně prohrála. Po součtu časů se nakonec z vítězství 
radovala soupeřka z gymnázia v Bruntále, ale i přesto je Klárčino 2. místo velkým úspě-
chem. Matějovi, Viky a především Kláře tak patří obrovské uznání a poděkování za vzornou 
reprezentaci nejen naší základní školy, ale i celé obce Ludgeřovice.

Mgr. Petr Stočes

Hurááá do nového roku!!!
Měsíc prosinec je pro děti jeden z nej-

krásnějších měsíců v roce. Je plný očeká-
vání, radosti, ale pro učitele dosti náročný. 
Jedeme na plný plyn, besídky, přáníčka, vy-
stoupení, výzdoba, vánoční dílnička s rodiči 
a vití adventních věnců, každý den se s dět-
mi připravujeme na toto krásné období. 

Musím ty naše nejmenší pochválit. Na-
učit se spoustu básniček, písniček a před-
vést své umění před publikem, no uznejte, 
ty dárečky si určitě zaslouží. Nejprve vše 
předvedli na Vánočních trzích, poté si mu-
seli zasloužit mikulášský balíček a vykoupit 
se písní či básní a také jsme potěšili členy 
ČČK Vrablovec a zpestřili jejich setkání. 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

14

Zájmová sdružení
Přednáška 
v Klubu důchodců 
Ludgeřovice

Členové klubu dů-
chodců si 20. listopadu 
vyslechli v sále Obecního 
domu zajímavou přednáš-
ku MUDr. Šárky Malé 
na téma zdravá výživa 
a zdravý životní styl seni-
orů. Přednášející všechny 
poučila o tom, jak se lze 
vyhnout nadváze a civi-
lizačním chorobám. Ze-
jména zdůraznila a po-
drobně vysvětlila důležitost rovnoměrného rozložení jídel během celého dne a jejich správné 
skladby, význam dostatečných pohybových aktivit a jejich vhodné způsoby. Po přednášce 
pak ještě dlouho odpovídala na četné dotazy. 

AV.

mikulášská nadílka v Klubu důchodců Ludgeřovice
V sobotu 7. prosince se členové klubu sešli k nadílce v sále Obecního domu. Mikuláš 

a jeho doprovod, tj. čert a dva andělé, byli impozantní, dárky rozdávali s velikým šarmem. 
Do sálu přinesli dobrou pohodu, která pak vydržela až do pozdních večerních hodin. Čle-
nové klubu při hudbě pana Štůska s vervou tancovali.

Chtěla bych moc poděkovat členům SRPDŠ naší školy, kteří se zhostili naší mikulášské 
a přišli rozdat nadílku. Mikuláš, čerti a andělé nahnali dětem trochu strachu, ale dodržovat 
tradice se musí, a pokud je to uděláno s citem a láskou k dětem, nemusíme se bát.

Vánoční stromeček se spolu s dětskými úsměvy rozzářil týden před prázdninami, aby si 
děti užily nových hraček. Ježíšek byl opravdu štědrý, kromě stavebnic a hraček nám přinesl 
i interaktivní tabuli. Ježíška za námi poslal pan ředitel Mgr. Pavel Lokaj a jsme rádi, že 
myslí i na nás a že vzdělávání v naší školce může probíhat moderní metodou.

Rok 2013 je za námi a mně nezbývá, než všem čtenářům popřát, aby rok 2014 byl prožitý 
ve zdraví, klidu, pohodě a dobré náladě. 

Bc. Pavla Olšáková,
vedoucí učitelka ZŠ a MŠ Ludgeřovice



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15

Velkou zásluhu na vydařeném večeru, který nikoho nezarmoutil, má výbor klubu. Podě-
kování mu patří za perfektní přípravu i organizaci. Na nikoho z více než 170 členů klubu 
s dárkem nezapomněl a připravil všem dobrou zábavu.

AV.

Zásahy jednotky hasičů v roce 2013
Jako každým rokem, předkládáme občanům výpis zásahů, na kterých se podílela místní 

jednotka dobrovolných hasičů.

 Máme za sebou rok 2013. Pro místní jednotku byl tento rok hlavně ve znamení požárů. 
Samozřejmě stranou nezůstal ani výcvik, což ale poctiví čtenáři jistě vědí z mnoha předcho-
zích loňských článků. Tradičně se nám podařilo zajistit výcvikové prostory tzv. dolní oblasti 
Vítkovic. Staré, opuštěné, členité budovy jsou jako stvořené k reálným výcvikům, nehledě na 
možnosti rozdělání skutečného ohně. Tradičně jsme také zorganizovali soutěž o železného 
hasiče, kterou poprvé vyhráli naši místní borci. Maminky na mateřské si nás zase mohou pa-
matovat díky akci na podporu poskytování první pomoci. Brázdili jsme areál školy zručnosti 
na Librosu, abychom vyzkoušeli, co dělat s naší cisternou ve smyku. Z pohledu zásahové 
činnosti pak tento rok vypadal následovně:

20. ledna – Požár unimobuňky, markvartovice
Jednotka vyjela na danou událost s cisternou (CAS) v počtu 1+3. Na základně pak další 

záloha 1+3. Po příjezdu na místo jednotka započala s doplňováním vody do cisterny ze sta-
nice Hlučín. Dále dva hasiči vybaveni dýchací technikou započali s rozebíráním konstrukce 
unimobuňky pomocí bourací sekery.

23. ledna – Požár kotelny RD, Ludgeřovice
Jednotka vyjela na danou událost s CAS v počtu 1+3 a DA Ford v počtu 1+5. Po příjezdu 

na místo jednotka započala s hasebním zásahem 1C proudem přes nakládací otvor kotel-
ny. Po příjezdu jednotek HZS vytvořen další proud, který byl veden přes vstupní dveře do 
kotelny. Dále hasiči vybaveni dýchací technikou započali s vynášením uskladněného dřeva 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

16

a další provedli otevření oken v horních patrech k odvětrání budovy, jak přirozeně, tak po-
mocí přetlakových ventilátorů.

 1. dubna (Velikonoční pondělí) – technická pomoc – spadlý strom 
Jednotka vyjela k odstranění stromu ze silnice. Strom přes cestu se nacházel na silnici 

I/56 u mostu na ulici Vrablovecké. Při příjezdu již byla na místě hlídka PČR, která usměr-
ňovala silniční provoz. Po domluvě jednotka provedla odstranění stromu zasahujícího do 
silnice pomocí motorové pily. Kusy stromu poté shromáždila na přilehlé prostranství mimo 
vozovku, následně vozovku dočistila pomocí ručního náčiní.

23. dubna – Dopravní nehoda osobního automobilu do mostu
Jednotka vyjela k dané události na silnici I/56 směr Hlučín (most u cihelny) s cisternou. 

Na základně záloha pro DA Ford 1+2. Původně hlášeno jako požár auta. Po příjezdu na místo 
události již na místě byla stanice Hlučín a záchranná služba zajišťovala nezbytné úkony. Jed-
notka uzavřela místo zásahu ze směru od Ostravy pomocí dopravních kuželů a tvořila zálohu 
na místě zásahu. Následně kyvadlově řídila dopravu pro vozidla, která na silnici vjela před za-
hájením odklonu dopravy po alternativní objížďce. Jednalo o nehodu s tragickými následky.

15. června – technická pomoc – spolupráce se ZZS, snesení pacienta
Jednotka vyjela ke snesení pacienta z půdy na žádost záchranné služby. Po příjezdu jed-

notka tvořila zálohu na místě, pacientka již v péči ZZS. Poté návrat na základnu. 

27. června – technická pomoc – spolupráce se ZZS
Jednotka vyjela ke snesení pacienta z patra rodinného domu na žádost ZZS. Po příjezdu 

jednotka snesla pacienta společně s HZS st. Přívoz do vozidla sanitky.

 9. července – technická pomoc – spadlý strom
Jednotka vyjela k odstranění stromu ze silnice. Strom přes cestu se nacházel na silnici 

I/56 ve směru na Ostravu u nadjezdu s ul. Lípovou. 

16. července – technická pomoc – likvidace hmyzu, Vrablovec
Jednotka vyjela po telefonickém oznámení občanem k likvidaci vosy na komínovém tě-

lese RD ve výstavbě. Hmyz byl mechanicky zlikvidován z komínové lávky pomocí lezecké 
techniky.

24. července – Požár lesa, Hať
Jednotka vyjela k dané události v počtu 1+3. Po příjezdu na místo události se zahlásila 

veliteli zásahu a dále se řídila jeho pokyny. Doplňovala vodu. Po vyprázdění cisterny odjela 
před zbrojnici JSDH Hať, kde provedla 1x doplnění z hydrantové sítě. Poté se vrátila na 
místo zásahu. Dle dalších pokynů velitele přejela jednotka k další nahlášené události – opět 
k požáru lesa.

24. července – Požár lesa, Hať (Karlovec)
Přejezd jednotky k této události od jiné události dle rozhodnutí velitele. Zde opět dopl-

nila vodu ze své CAS a odjela před čerpací stanoviště ve Vřesině – koupaliště. Zde doplnění 
1x CAS. Podle dalších pokynů se následně již z rozkazu velitele vrátila na základnu.



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17

25. července – technická pomoc – likvidace hmyzu, Ludgeřovice
Jednotka vyjela k likvidaci hmyzu pod okapem rodinného domu, Jednotka použila po-

střik a poté vstupní otvor zapěnila pomocí montážní pěny

30. července – technická pomoc – likvidace hmyzu, Ludgeřovice
Jednotka vyjela k likvidaci hmyzu pod oknem rodinného domu. 

 6. srpna - Požár pole obilí, Hať
Jednotka vyjela k požáru do Hati. Po příjezdu tvořila zálohu na místě požáru pole s obi-

lím na česko-polské hranici.

 7. srpna - Požár pole obilí, Děhylov
Jednotka vyjela k požáru do Děhylova s cisternou a posléze i s DA Ford Transit. Po 

příjezdu na místě požáru pole s obilím CAS prováděla hasební zásah pomocí lafety a dopl-
ňovala vodu ostatním. Osádka DA Transit zřídila čerpací stanoviště u Poštovního rybníku 
(vedle řeky Opavy) a po dohodě s VZ byla následně odeslána zpět na základnu. Osádka 
CAS také návrat na základnu po likvidaci požáru.

 7. srpna – technická pomoc – likvidace hmyzu, Ludgeřovice
Jednotka vyjela po telefonickém oznámení občanem k likvidaci hmyzu pod střechou RD 

(přejezd od události v Děhylově). 

 9. srpna – Požár trávy, 
šilheřovice

Jednotka vyjela k požáru 
do Šilheřovic k hraničnímu 
přechodu s Polskem s CAS 
a posléze i s DA 12 Transit. 
Po příjezdu na místě požáru 
trávy v příkopě již jednotka 
JSDH Šilheřovice a požár je 
lokalizován, síly a prostředky 
stačí. Po dohodě se jednotka 
vrátila na základnu.

11. srpna – technická 
pomoc – protlak 
kanalizace

Jednotka vyjela na žádost občana obce k protlaku ucpané kanalizace u jeho RD. Kanali-
zace protlačena pomocí B proudu, poté návrat na základnu.

29. srpna – technická pomoc – likvidace hmyzu, Vrablovec
Jednotka vyjela po telefonickém oznámení občanem k likvidaci hmyzu pod střechou RD. 

 8. září – technická pomoc – likvidace hmyzu, Ludgeřovice
Jednotka vyjela po telefonickém oznámení občanem k likvidaci hmyzu pod střechou RD.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

18

13. září - technická pomoc – spadlý strom, Ludgeřovice
Jednotka vyjela k odstranění stromu na silnici I/56 směr Ostrava u mostu na ulici Vrablo-

vecké. Po příjezdu na místě již HZS Hlučín. Jednotky společně řídily provoz na komunikaci 
a odklidily strom z vozovky.

 5. listopadu - Požár – prověřovací cvičení, Ludgeřovice
Jednotka vyjela k požáru – signalizace EPS do areálu fa. Tarra pyrotechnika, Ludgeřo-

vice. Po příjezdu na místě již HZS PS Hlučín, zjištěno, že se jedná o prověřovací cvičení 
a dále se jednotka řídila pokyny VZ. Po ukončení cvičení návrat na základnu. 

 8. listopadu – Požár nízké budovy, šilheřovice
Výjezd na danou adresu. Po příjezdu zjištěno: silné zakouření vycházející z pod střechy 

jednoho z objektů v areálu. Nataženo dopravní vedení vody 1 B od CAS a útočný 1 C proud 
od rozdělovače, hasební zásah s průzkumem uvnitř budovy prováděn v dýchací technice. 
Příjezd HZS Hlučín, velení předáno veliteli HZS. Dále se jednotka řídila jeho pokyny. Po 
likvidaci události návrat na základnu.

25. listopadu – Požár hospodářské budovy, šilheřovice
Výjezd na danou adresu. Po příjezdu zjištěno plamenné hoření v prvním patře. Jed-

notka se řídila pokyny velitele. Natažen 2. útočný C proud od rozdělovače, hasební zásah 
s průzkumem uvnitř budovy prováděn v dýchací technice. Dále prováděn průzkum v okolí 
budovy a měření teploty střechy pomocí termokamery. Po likvidaci události návrat na 
základnu.

 6. prosince – technická pomoc – větev v elektrickém vedení
Jednotka vyjela k dané události. Při příjezdu se již na místě nacházela stanice Ostra-

va - Přívoz. Jednotky kontaktoval osobně oznamovatel a dopřesnil místo zásahu. Jednalo 
se o větev v drátech vedení, nad ludgeřovickým potokem mezi novým panelovým domem 
u hřiště a areálem TJ Ludgeřovice. Proveden průzkum, dráty pod napětím. Po následné 
domluvě byla JSDH Ludgeřovice odeslána zpět na základnu. HZS počká na pracovníky 
energetiky, poté větev sundá.

 7. prosince – taktické cvičení – požár budovy 
Výjezd jednotky k taktickému cvičení jednotek 14. okrsku. Po příjezdu se osádka CAS 

zapojila za použití DT do průzkumu a hašení jedné z budov. Osádka DA prohledávala 
prostory v prvním patře druhé budovy v dýchací technice, z kterých vynášela zraněné osoby 
na shromaždiště raněných, kde zbytek členů prováděl ve spolupráci s ostatními jednotkami 
jejich ošetření. Po ukončení cvičení proběhlo krátké vyhodnocení a poté se jednotka vrátila 
na základnu.

14. prosince – Požár garáže, Ludgeřovice
Výjezd na danou adresu. Po příjezdu zjištěn požár odpadu v garáži mezi rodinnými dom-

ky. Nasazen vysokotlaký proud z DA Ford Transit z důvodu obtížného dojezdu pro CAS 
(I ostatních sborů). Zásah prováděn v dýchací technice. Po příjezdu HZS předáno velení 
stanici Ostrava - Přívoz a dále se jednotka řídila jejími pokyny. Nasazeny 2 C proudy od roz-
dělovače a napojení DA Ford na CAS HZS. Dále doplňování CAS HZS z naší cisterny. Po 



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

likvidaci vynášení ohořelého materiálu na volné prostranství. Při tomto zásahu jednoznačné 
prokázání účelnosti využití DA Ford (vysokotlaký hasící agregát), které má lepší dojezdové 
schopnosti do malých uliček než klasické CAS.

Přejeme všem našim „zákazníkům“, aby nás již nepotřebovali. Celkově jsou vaše uchrá-
něné hodnoty opět v řádech miliónů korun. Vše dobré však přejeme i všem ostatním. Po-
kud chcete aktuálně sledovat naše počínání, sledujte náš Facebook a webové stránky. Pro 
odvážné chlapy pak stále platí možnost přidat se k jednotce. Stačí se ozvat na mail hasičů 
hasici.ludgerovice@centrum.cz a zanechat zde kontaktní údaje. Pakliže tedy o někom víte, 
nestyďte se. Za pomoc se nikdo stydět nemusí. 

Vaši spoluobčané hasiči 

Vážení přátelé zahrádkáři,
opustili jsme opět jeden kalendářní rok, který v naší zahrádkářské činnosti byl pro ně-

koho úspěšný a některým nebylo splněno očekávání. Ale toto nemůžeme ovlivnit, protože 
příroda nám někdy nečekaně náš program pozmění. Naším úkolem je přijmout situaci 
jaká je a znovu se pustit s větším elánem do přípravy, aby tento nadcházející rok byl pro 
nás lepší.

Proto Vám všem milovníkům přírody přeje naše základní organizace zahrádkářů přede-
vším hodně zdraví, štěstí, rodinné pohody, chuť a elán do další naší činnosti, kterou děláme 
pro užitek, radost a potěšení. 

za výbor zahrádkářů
Bruno Drobík

Zajímavosti
Představujeme ...

Dalším oceněným spoluobčanem, kterého Vám rád v tomto čísle Zpravodaje představím, 
je p. Reinhold Lukáš. Je to člověk, kterého určitě znají všichni fotbaloví fanoušci a kterého 
si velmi vážím pro jeho přínos sportu. Požádal jsem kronikáře naší obce Ing. Adolfa Vjačku, 
aby s p. Lukášem udělal rozhovor.

 Mgr. Daniel Havlík, starosta obce

Dnes čerstvý sedmdesátník, pan Reinhold Lukáš, ludgeřovický rodák 
a občan, je skromný, tichý, obětavý a nenápadný člověk s řadou zájmů 
a aktivit. V obci je známa především jeho činnost trenéra nejmladších 
začínajících fotbalistů TJ Ludgeřovice.

V roce 1960 se vyučil elektrikářem a začal v Ostravě pracovat jako 
elektromontér. Absolvoval kurz revizního elektrotechnika. Dálkově vy-
studoval elektroprůmyslovku, maturoval v roce 1970. Od roku 1962 do-
dnes vykonává povolání revizního technika, od roku 1992 jako zaměstnanec, později jako 
živnostník. Nyní je v důchodu, ale pracuje stále.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

20

Členem TJ Ludgeřovi-
ce je už přes 50 let. V le-
tech 1965 až 1975 jako 
hráč, hrával v záloze. Od 
roku 1968 dodnes trénuje 
fotbal, v sedmdesátých le-
tech i hokej. V posledních 
deseti letech se věnuje tré-
ninku „benjamínků“, tj. 
dětí většinou ještě ve věku 
pro mateřskou školu. Tři 
roky byl předsedou TJ, tři 
roky předsedou fotbalo-
vého oddílu a dlouhá léta 
pak členem výboru TJ.

Má jednoho syna a dvě vnoučata, kterým se velmi věnuje. Celý život je vášnivým rybá-
řem, fyzickou kondici si udržuje přespolním během. Nevyhýbá se žádné práci, ani s lopatou, 
ani třeba s počítačem. V každém případě si zaslouží náš respekt a úctu.

AV.
 

Historie studánky staré několik staletí
Studánka se nachází ve svahu nad levým břehem Ludgeřovického potoka těsně u hranice 

s Petřkovicemi. Patří rodině paní Lídy Janečkové z domu č.p. 1108 stojícího vedle budovy 
ludgeřovické drogerie. Studánka je stále pečlivě udržovaná a samospádem z ní už několik 
staletí vytéká sto metrů dlouhým potrubím až na druhou stranu potoka voda do bazénku 
u zmíněného domu č.p. 1108. 

Členové rodu Janečkových byli nejméně od 18. století zemědělci a povozníci. Původně 
vlastnili rozsáhlé pozemky po obou stranách ulice K Vršku až k Petřkovicím a na nich 
zemědělskou usedlost. Také provozovali bělidlo plátna. K bělení bylo potřeba hodně vody, 
kterou si ze studánky potrubím přiváděli k bělidlu. Potrubí bylo původně dřevěné, ocelový-
mi trubkami bylo nahrazeno až v roce 1960. Bělidlo bylo v provozu až asi do roku 1870, kdy 
starobylé bělení už neobstálo v konkurenci s modernějšími průmyslovými postupy. 

Trvale tekoucí voda z potrubí však ještě dlouho sloužila jako zdroj pitné vody pro občany 
v širokém okolí a to až do vybudování současných vodovodů ve druhé polovině 20. století. 

Fotografie z počátků jeho trenérské práce



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

V prvních týdnech po skončení druhé světové války v roce 1945 se voda ze studánky použí-
vala i v petřkovické nemocnici, jelikož byly poničeny jiné zdroje vody.

Studánka byla i němým svědkem velké rodinné tragedie. Janečkovi byli 
rodilými zemědělci a jsou jimi dodnes. Syn paní Lídy Janečkové stále obdělává 
své 4 hektary polí, které zbyly z kdysi mnohem rozsáhlejších polností rodu. 
Jeho dědečka pana Augustina Janečka však stála láska k půdě a k hospodaření 
život. Dva roky jej v letech 1955 až 1957 přesvědčovali a lámali tehdejší komu-
nističtí agitátoři, aby vstoupil do nově zakládaného JZD. Dva roky odolával 
silnému nátlaku, výhrůžkám a soustavným perzekucím. Když jednoho dne 
v roce 1957 podlehl a přihlášku do JZD podepsal, zhroutil se mu svět. Nemo-
hl se smířit s tím, že přišel o svá pole, o dobytek i inventář. Ještě tentýž den se v noci oběsil. Jeden 
člen rodiny pak ještě šel do vězení za to, že si dovolil agitátorovi vyčíst, že je vrah. 

Jen pár metrů od bazénku s vodou ze studánky kdysi začínala budova známé hospody 
„U Holečka“, ve které také využívali vodu ze studánky. Hospoda s velkým sálem využí-
vaným pro plesy a ochotnická divadelní představení stála rovnoběžně s ulicí Hlučínská až 
k ulici K Vršku. V dubnu 1945 na hospodu dopadla bomba, budovu úplně zničila a v sou-
sedním Janečkově statku těžce zranila patnáctiletého Stanislawa Jachymczyka nasazeného 
Němci na práci v zemědělství. Raněného mladého Poláka ustupující němečtí vojáci převezli 
k nemocnici v Petřkovicích. Nemocnice však byla před frontou evakuována, nikdo v ní ne-
byl. Raněného tak nechali ležet před nemocnicí a ustoupili do Ostravy. Když jej pak lidé 
našli, už mu nebylo pomoci, zemřel. Jeho bratr, který byl nasazen na práci u jiného sedláka, 
jej pak pohřbil u studánky a později byly jeho ostatky převezeny do hromadného hrobu 
obětí druhé světové války na ludgeřovickém hřbitově. Z celé hospody zůstaly stát jen holé 
polorozbořené zdi a jeviště. V něm pak hospodský Holeček několik let bydlel. Dnes už z ní 
nezbylo vůbec nic. 

No uznejte, jedna obyčejná studánka a tolik zajímavých faktů a dramatických událostí 
kolem...

AV.

Augustin Janeček

Kácení smrku před mš na Vrablovci
Smrk byl vysazen asi před 30 lety, dobře a velmi hezky rostl, až přerostl. Slunce už ne-

mohlo do učeben, bylo v nich stálé přítmí, větve se už dotýkaly stěn budovy. Nezbylo, než 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

22

Informace a oznámení
Jubilanti – prosinec 2013
Anastázie Krokrová 102 let
Bernard Lorek  80 let
František Ondruš  80 let
Ingeborg Salomonová  80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

strom skácet. Má však nádhernou korunu a tak bylo s Obcí Ludgeřovice dohodnuto, že bude 
využit jako letošní obecní vánoční strom. 

Strom byl pokácen a převezen na Menšíkové louku 26. listopadu. Nebylo to jednoduché. 
Strom je vysoký asi 10 m, průměr kmene u země je přes 40 cm. Z bezpečnostních důvodů 
byl odpojen přívod elektřiny do budovy školky, který procházel přímo korunou stromu. 
Byl použit jeřáb s hodně dlouhým ramenem, jelikož po odřezání od země musel smrk být 
vyzvednut ve svislé poloze až nad úroveň elektrického vedení a přemístěn nad přistavený 
automobilový přívěs. Pak byl opatrně sklopen do vodorovné polohy. Vše hladce proběhlo 
během jedné hodiny. 

Ředitel školy spolu s učitelkami mateřské školy se pak nechali se stromem naposled vyfo-
tografovat, pak už byl přes Rovniny a Hlučín převezen na Menšíkové a tam postaven. 

AV.

Vzpomínka na P. Antonína Dominika
Dne 18. prosince 2013 jsme spolu s tajemníkem 

obecního úřadu Mgr. Ing. Jindřichem Hudečkem 
navštívili obec Ostrožskou Lhotu, kde je pohřben 
náš dlouholetý farář Antonín Dominik. Tento vskut-
ku výjimečný člověk v Ludgeřovicích zanechal ne-
smazatelnou stopu a stal se čestným občanem obce. 
V předvánočním čase jsme měli u jeho hrobu čas 
vzpomenout na jeho pokoru, ušlechtilost a ochotu 
vždy pomoci.

Následně jsme se setkali také se starostou Ostrož-
ské Lhoty p. Antonínem Jelenkem, který jménem 
všech občanů popřál obyvatelům Ludgeřovic krásné 
Vánoce a vše nejlepší do roku 2014. 

Jsem si jist, že předvánoční tradici navštívení hrobu faráře Antonína Dominika budeme 
dodržovat i v dalších letech, stejně jako vzpomínku na tohoto vzácného člověka.

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

termíny svozů vytříděných plastových obalů v r. 2014
Svozy vytříděných plastových obalů se na území naší obce uskuteční v těchto termínech: 
25.01.2014, 22.02.2014, 29.03.2014, 26.04.2014, 31.05.2014, 28.06.2014, 
26.07.2014, 30.08.2014, 27.09.2014, 25.10.2014, 29.11.2014, 27.12.2014.

termíny svozů velkoobjemových a nebezpečných odpadů v r. 2014
Sobota 26.04. 2014
Parkoviště u Obecního úřadu Ludgeřovice 8:00 hod. – 11:00 hod.
Prostranství u rybníka č. 5 (pod Finskými Domky) 11:30 hod. – 15:00 hod.

Sobota 26.07.2014
Na Návsi – u vrby 8:00 hod. – 12:00 hod.
Prostranství u rybníka č. 5 (pod Finskými Domky) 12:30 hod. – 16:00 hod. 

Sobota 18.10.2014
Parkoviště u Hostince na Vrablovci 8:00 hod. – 11:00 hod.
Parkoviště u Obecního úřadu Ludgeřovice 11:30 hod. – 15:00 hod.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

24

Aplikace Čistý komín upozorňuje na špatné topení v domácnostech 
Ostravská nezisková organizace Čisté nebe představila na konci listopadu projekt s ná-

zvem Čistý komín (www.cisty-komin.cz). Čistý komín je webová a mobilní aplikace, která 
umožňuje obyvatelům Moravskoslezského kraje přidávat fotografie kouřících komínů na 
mapu a motivovat tak majitele lokálních topenišť ke zlepšení způsobů vytápění. Fotky kou-
řících komínů můžou obyvatelé zobrazovat a přidávat na adrese: www.cisty-komin.cz/pri-
dej-komin.html

Organizátoři k této aktivitě uvádějí: „Lidé se na nás často obracejí s dotazy ohledně sou-
sedů, kteří jim svým topením znepříjemňují život. Věříme, že Čistý komín tyto problémové 
topiče motivuje k výměně starého kotle za nový anebo ke zlepšení způsobu vytápění v jejich 
domácnosti. Pilotní projekt je vytvořen pro použití v Moravskoslezském kraji, na základě 
zkušeností a zájmu budeme případně uvažovat o jeho rozšíření do dalších krajů v ČR.“

Současné kompetence obcí ve věci kontroly lokálních topenišť jsou poměrně omezené. 
Cílem aplikace je upozornit domácnosti, které znečišťují své okolí, že jejich způsob vytápění 
může okolí obtěžovat a nabídnou jim možnosti, jak tento stav mohou změnit.

Projekt byl podpořen v rámci Dotačního programu na podporu vzdělávání v oblasti ži-
votního prostředí Moravskoslezského kraje pro rok 2013.

Kamila Plocková
 

Zásadní tarifní změny jízdného od 1. ledna 2014
Od 1. ledna 2014 došlo ke změnám v platnosti jízdenek. Nově jsou v prodeji jízdenky na 

10 minut, 30 minut a 60 minut. O víkendech a svátcích je platnost jízdenek prodloužena 
z 30 minut na 45 minut a z 60 minut na 90 minut. Dochází také k rozšíření platnosti 24-ho-
dinové jízdenky ze současného území pouze v tarifní oblasti Město Ostrava na nové území 
po celé tarifní oblasti Ostrava XXL.

Platnost dosavadních 15-minutových a 24-hodinových jízdenek skončila 31.12.2013, ne-
využité jízdenky je možno do 28. února 2014 vyměnit ve všech prodejnách jízdních dokladů 
Dopravního podniku Ostrava.

Ceny jízdenek:

Druh jízdenky Obyčejná Zlevněná
10 minut 14 Kč   7 Kč
30 minut 20 Kč 10 Kč
60 minut 26 Kč 13 Kč
24 hodin 80 Kč 40 Kč

Bližší informace najdete na internetových stránkách Dopravního podniku Ostrava
www.dpo.cz 

nebo Integrovaného dopravního sytému Moravskoslezského kraje 
www.kodis.cz



1 / 2014 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

Sport
Ze setkání v klubovnách na hřišti tJ

Večer 29. listopadu bylo rušno ve všech třech klubovnách pod tribunou. V jedné bylo setká-
ní sponzorů TJ, ovšem přišli jen někteří. Ve druhé se radili fotbaloví trenéři, kterým moc ve-
selo nebylo. Diskutovali o tom, jak vytáhnout A mužstvo ze současné herní krize a kde hledat 

Vánoční pohár ve vzpírání 
 V pondělí 16. prosince se v tělocvičně ZŠ 

Ludgeřovice uskutečnil tradiční Vánoční po-
hár ve vzpírání. Na turnaji startovali odcho-
vanci ludgeřovického vzpírání Jan a Ondřej 
Tchurzovi, Miroslav Hrtánek, Matěj Madlé 
v kategorii žáci a Michal Návrat v kategorii 
junior do 17 let. Mladí vzpěrači se předvedli 
před svými rodiči a přáteli výbornými vý-
kony. 

cesty k udržení v I.A třídě. Veselo naopak bylo ve třetí klubovně, kde se sešli fotbaloví veteráni 
Ludgeřovic a ti hlavně vzpomínali. Předseda TJ pan Helmut Šafarčík a předseda fotbalového 
oddílu pan Jiří Vjačka mezi klubovnami po celý večer přecházeli, diskutovali, děkovali, žádali, 
vysvětlovali a navrhovali. Bylo to zajímavé a určitě i užitečné setkání. 

AV.

finále ligy starších žáků o titul mistra ČR ve vzpírání Holešov 
 V sobotu 7. prosince 2013 se v tělocvičně policejní školy v Holešově utkalo 8 družstev 

z celé České republiky ve finále ligy starších žáků o titul mistra ČR ve vzpírání. Na konci se-
zony zde mělo zastoupení i ludgeřovické vzpírání, Matěj Madlé a Ondřej Tchurz. Startovali 
za družstvo Bonatrans Bohumín, kterému pomohli svými výkony k celkovému čtvrtému 
místu. Matěj Madlé zvedl v trhu 36 kg a v nadhozu si vytvořil osobní rekord 50 kg. Ondřej 
Tchurz si v trhu připsal osobní rekord 58 kg a v nadhozu vyrovnal svůj dosavadní výkon  
62 kg. Chlapcům blahopřeji k předvedeným výkonům.

Oldřich Tchurz



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2014

26

- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ

Inzerce

Na závodech panovala výborná vánoční atmosféra. Pro rodiče a všechny diváky bylo při-
praveno bohaté občerstvení, které sponzorovali Pekařství Velička, Řeznictví Janus a Cuk-
rárna Vanilka. Ceny soutěžícím předal předseda TJ Ludgeřovice Helmut Šafarčík. Jemu 
i starostovi obce Danielu Havlíkovi děkujeme, že dětem zajistili krásné a bohaté ceny. 

 
 Irena a Oldřich Tchurzovi 



Ludgeřovický zpravodaj – vydává Obec Ludgeřovice – IČ 300 390.
Vedoucí redaktor Vlasta Bortlíková (matrika@ludgerovice.cz). Vychází jednou za  
měsíc, adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14, 
tel.: 595 052 578. Registrováno MK ČR E 12506. 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky
Uzávěrka každého čísla je 20. dne v měsíci. Cena 5,–

ObECní úŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně
www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz  
tel.: 595 052 578, fax: 595 052 278

úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Pokladna navíc:
Čtvrtek: 8:00 – 12:00

Starosta obce: starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

místostarosta obce: mistostarosta@ludgerovice.cz 728 249 860

tajemník: tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022

Stavební úřad  – vedoucí: starinsky@ludgerovice.cz 553 876 015
  – referenti: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 016

matrika: matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna: ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna: pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví: financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Odbor životního prostředí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024
údržba obce: balgar@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna: knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017
Půjčovní doba:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 18:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 15:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje inzeráty a v příloze jízdní řády 

autobusů linek 56, 67, 68. 

A. Vjačka 

 

 


	LUDGE01cu.pdf
	Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje inzeráty.pdf



